АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2013 года  №  608

с. Яренск

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
Муниципального образования «Ленский муниципальный район» «Развитие сферы культуры муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2013–2014 гг»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании постановлений Администрации Муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 03.04.2013 № 141-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации целевых программ МО «Ленский муниципальный район», от 09.11.2012 № 185 «Об утверждении Стандарта муниципальной услуги «Организация туристских и культурно-развлекательных программ»», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу Муниципального образования «Ленский муниципальный район» «Развитие сферы культуры муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2013–2014 гг», утверждённую распоряжением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 07.08.2012 № 514 (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы, в раздел «Объемы и источники финансирования Программы» внести следующие изменения:
в подразделе «Муниципальный бюджет» 2014 год цифры «12 134,9» заменить цифрами «19 782,6»
в подразделе «По учреждениям»:
МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»
Общий объем финансирования цифры «10 622,7» заменить цифрами «14 438,6»: из них – Муниципальный бюджет: 2014 год – цифры «5312,3» заменить цифрами «9128,2»
МБОУ ДОД «ДШИ Ленского района»
Общий объем финансирования цифры «11653,9» заменить цифрами «13696»: из них –
Муниципальный бюджет: 2014 год – цифры «4838,6» заменить цифрами «6880,7»
МБУК «Яренский краеведческий музей»
Общий объем финансирования цифры «4194,1» заменить цифрами «5983,8»: из них – Муниципальный бюджет: 2014 год – цифры «1984» заменить цифрами «3773,7».
1.2. Таблицу раздела «IV. Перечень и описание программных мероприятий, включая состав мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации каждого мероприятия» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Сумма,  тыс. рублей
2013 г.
	Сумма,  тыс. рублей
2014 г.

	Муниц.
	Внеб.
	Муниц.
	Внеб.

	1. МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»

	1.1
	Библиотечное обслуживание населения
	Расходы библиотеки на оплату труда работников,  на начисления оплаты труда работников   и прочие затраты необходимые  для выполнения муниципального задания за счет муниципального бюджета
	5259,6
	25,4
	9128,2
	25,4

	2. МБОУ ДОД «Детская школа искусств Ленского района»

	2.1
	Предоставление дополнительного образования
	Обеспечение общедоступного, бесплатного и качественного дополнительного образования
	6803,3
	6,0
	6880,7
	6,0

	3. МБУК «Яренский краеведческий музей»

	3.1.
	Организация музейной деятельности
	Создание условий для обеспечения сохранности фондов музея
	1082,05
	11,5
	2231,1
	11,5

	3.2.
	Организация туристских и культурно-развлекательных программ
	Создание условий для туристской привлекательности Ленского района
	1082,05
	11,5
	1542,6
	11,5

	Итого:
	14227
	54,4
	19782,6
	54,4

1.3. Раздел  «V. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств районного бюджета и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования:  34 118,4 тыс. руб.
- районный (муниципальный)  бюджет – 34 009,6 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 108,8 тыс. руб.

Распределение объемов финансирования Программы
по источникам, направлениям расходования средств и годам
	Источники и направления финансирования
	Объём финансирования, всего (тыс. руб.)
	По годам
(тыс. руб.)

	2013г
	2014г

	Всего по Программе:
	34 118,4
	14281,4
	19837

	       в том числе:

	       - районный бюджет
	34009,6
	14227
	19782,6

	       - внебюджетные средства
	108,8
	54,4
	54,4

Объёмы финансирования Программы из средств муниципального бюджета МО «Ленский муниципальный район» и внебюджетных источников носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке».
2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заведующего отделом социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район» Рочеву Н.Н.

Исполняющий полномочия Главы
МО «Ленский муниципальный район»                                           Н.Н. Кочанов